РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2023 г                              № 224                                             с. Ульдючины

Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период

празднования новогодних и рождественских праздников на территории Ульдючинского

сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами противопожарного режима Российской Федерации, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 N 390,

Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании

пиротехнических изделий, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2009 № 1052, в целях обеспечения пожарной

безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на

территории  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики

Калмыкия, администрация Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики

Калмыкия места применения и использования населением пиротехнических изделий 3

класса опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат

свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных

отделах магазинов согласно приложению (прилагается).

2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на

указанных площадках разрешается  при обеспечении расстояния не меньше 30 метров

от людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих

воспламеняющихся объектов в период времени – с 22 часов 31 декабря 2023 года до 22

часов 1 января 2024 года и с 22 часов 6 января 2024 года до 22 часов 7 января 2024 года.

3. Запрещается использование фейерверков и других пиротехнических средств в

иных местах и в иное время.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи),

Глава администрации

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                              Б.И. Санзыров

2

Приложение

к постановлению администрации

Ульдючинского сельского

муниципального

образования Республики Калмыкия

                                                                                                                         от 05 декабря 2023 № 224

Места применения и использования населением пиротехнических изделий 3 класса

опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров) на  территории

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

№

п/п
Населенный пункт Место (площадка)

1 2 3

1 с. Ульдючины ул. Дружбы, 28 (за спортивной площадкой сельской

гимназии, пустырь), ориентир переулок

Комсомольский, дом 8, дом 11

2 с. Ульдючины ул. Советская, 4 (площадка перед магазином

«Капелька»)

3 с. Ульдючины  (территория между четной и нечетной сторонами

улицы Северная) ориентир ул. Северная, дом 25 с

восточной стороны

4 с. Ульдючины ул. Городовикова, 2 (площадка перед кафе «Арсланг»)

5 с. Вторые Ульдючины Площадка перед домом № 3